
 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE / SG 
 
 

Realizzazione welcome coffee e light lunch in occasione dell’evento Goccia 
a Goccia Meetings, Cuneo 27 giugno 2024 presso il Salone d’onore della 
sede camerale. Prenotazione risorse e autorizzazione alla futura liquidazione 

di spesa. CIG B22B425F33 - CUP E18C23000290007 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
VISTO 

 

 - che il Consiglio Camerale con provvedimento n. 8/C 
dell'11/12/2023 ha approvato il Preventivo economico e il Piano degli Investimenti 
per l’esercizio 2024 e con provvedimento n. 2/C del 24/06/2024 ha approvato 
l'Aggiornamento al Preventivo; 
 
 - che la Giunta Camerale con provvedimento n. 163 
dell'11/12/2023 ha approvato il Budget Direzionale 2024 sottoposto dal Segretario 
Generale e con delibera n. 79 del 24/06/2024 ha approvato l'Aggiornamento al 
Budget;  
 
 - che il Segretario Generale con provvedimento n. 754/SG 
del 27/12/2023 ha affidato i Budget direzionali ai dirigenti; 
 
  -   che la Giunta camerale con provvedimento n.9 del 
30.1.2023 e n.150 del 20.11.2023 ha approvato la partecipazione dell’Ente 
camerale al progetto GAG – Goccia a Goccia nell’ambito del Programma Interreg 
VI-A Italia-Francia ALCOTRA 2021-2027;  
 
  -  che con nota ns. prot. 0045178 del 25/10/2023 il Conseil 
Régional Auvergne – Rhone Alpes, in qualità di Autorità di Gestione del 
programma ALCOTRA, ha notificato alla Chambre des Métiers et de l'artisanat de 
Région PACA DT 06, in qualità di capofila, l'approvazione del progetto GAG - 
Goccia a Goccia a partire dal 9.10.2023, giorno da cui decorrono i 36 mesi per la 
realizzazione delle attività;  
 
 - che in data 18/03/2024 l’Ente Camerale ha aderito 
all’iniziativa europea EU Green Week e che la notifica di approvazione è giunta il 
17/04/2024; 
 
 - la determina n. 454/SG del 24/06/2024 con la quale sono 
stati individuati i seguenti soggetti, BAR CORSO SNC (P.IVA e C.F. 02293100042) 
CIG B22B425F33 e AR-TE SNC (P.IVA e C.F. 03525090043) 
CIG B22B32C1BC per il servizio di allestimento buffet, coffee break e light lunch 
per il periodo giugno-settembre 2024 

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000475 del 27/06/2024



CONSIDERATO 
 

 - che in data 27 giugno alle ore 9.00, presso il Salone 
d’onore della sede camerale, è in programma il tavolo tecnico, inserito nel 
calendario della EU Green Week, che sarà l'occasione per dare avvio al Comitato 
Tecnico e scientifico previsto dal progetto Goccia a Goccia; 
 

 - che il convegno prevede una sessione plenaria ristretta, in 
presenza, dalle ore 9:30 alle ore 11.00, e un collegamento online dalle ore 11.00 
alle ore 12.30 con i tavoli di lavoro di Imperia e Saint Laurent du Var; 
 

  - che si ritiene opportuno prevedere un welcome coffee e un 
light lunch per i partecipanti;  
 

 - che, per l’evento in oggetto ci si è rivolti alla BAR CORSO 
SNC (P.IVA e C.F. 02293100042) con sede in Cuneo, Corso Nizza n.16 il quale ha 
preventivato una spesa di € 232,37 (IVA esclusa) per la realizzazione del welcome 
coffee e light lunch per circa 20 persone, comprensivo di allestimento, bevande 
analcoliche e caffè; 
 

 - che la spesa è configurabile quale spesa di ospitalità 
disciplinata dall'art. 64 del DPR 254/2005; 
  

 - che l’ufficio che sarà preposto al visto di approvazione sarà 
l’Ufficio Progetti e PNRR;  
 

 - le disponibilità di bilancio 
 

DETERMINA 
 

− di prenotare l’importo di € 300,00 (Iva 10% inclusa) sul seguente budget: 

Conto 330054 

Area funzionale D 

Centro di responsabilità D 

Centro di costo D120 

Codice prodotto 07018000 

  

− di autorizzare la futura liquidazione della suddetta somma previo il ricevimento 
della fattura, il controllo della regolarità del Durc e verificata la correttezza del 
servizio. 

                                 Il Segretario Generale 
                                 (Dott.ssa Patrizia Mellano) 

 

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 
marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” 


		2024-06-27T14:16:44+0200
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento




